
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

РЕШЕНИЕ 

От 27.10.2021 г. Новосибирск № 219 

 

О признании утратившими силу отдельных положений решений городского 

Совета Новосибирска, Совета депутатов города Новосибирска 

 

 

В целях оптимизации структуры мэрии города Новосибирска, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города 

Новосибирска РЕШИЛ: 

1. Признать утратившими силу пункты 2.47 – 2.49 Положения об 

администрации района (округа по районам) города Новосибирска, утвержденного 

решением городского Совета Новосибирска от 22.02.2006 № 207 (в редакции 

решений Совета депутатов города Новосибирска от 25.11.2009 № 1480, от 

23.12.2009 № 1488, от 02.02.2011 № 289, от 26.10.2011 № 454, от 19.09.2012 

№ 678, от 29.10.2012 № 709, от 25.09.2013 № 961, от 26.02.2014 № 1051, от 

26.11.2014 № 1238, от 27.05.2015 № 1352, от 24.06.2015 № 1371, от 24.06.2015 

№ 1377, от 24.06.2015 № 1379, от 28.09.2016 № 272, от 24.05.2017 № 421, от 

24.12.2018 № 732, от 20.03.2019 № 764, от 19.06.2019 № 827, от 22.09.2021  

№ 197). 

2. Признать утратившим силу пункт 3.1 Положения о департаменте 

образования мэрии города Новосибирска, утвержденного решением Совета 

депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 743 (в редакции решений Совета 

депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 817, от 25.11.2009 № 1480, от 

26.05.2010 № 51, от 02.02.2011 № 289, от 21.12.2011 № 524, от 26.03.2012 № 571, 

от 28.11.2012 № 741, от 27.11.2013 № 1000, от 26.02.2014 № 1051, от 24.09.2014 

№ 1178, от 17.02.2016 № 160, от 26.04.2016 № 195, от 22.03.2017 № 371, от 

27.09.2017 № 485). 

3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов города Новосибирска по контролю за исполнением органами 

местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению 

вопросов местного значения и постоянную комиссию Совета депутатов города 

Новосибирска по социальной политике и образованию. 

 

 

consultantplus://offline/ref=3FE7AE5779605330B8B2D1EF7C2D23C7A75DE1A76B50B4194F4B06EB2D00F3FAB80B2DED16138EA87636A6AEEE9C6C77DCB985D3E5E60F08DFC83B43FE3DE


 2 

Председатель Совета депутатов 

города Новосибирска 

 

 Исполняющий обязанности мэра 

города Новосибирска 

Д. В. Асанцев  Г. П. Захаров 

 


